СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИМОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

( Второго   созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
от  24  марта     2020года                            №32-110                                   с.Новая Ивановка
«Об утверждении   Положения   о муниципальном   дорожном  фонде Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской  области»
             В соответствии с пунктом 5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,на основании   Устава   Симоновского муниципального образования Калининского муниципального  района Саратовской области , Совет  депутатов   Симоновского  муниципального образования,
РЕШИЛ:

       1.Утвердить Положение о  муниципальном дорожном  фонде Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района согласно приложению.
       2. Решение Совета депутатов  Симоновского  муниципального образования   Калининского  муниципального района  Саратовской области  от 30.01.2014г. №06-46 «О создании дорожного фонда  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области», признать утратившим силу

       3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования  (опубликования)  и  распространяется  на правоотношения,  возникшие с 01 января 2020 года..
 Глава   Симоновского МО                                                       В.В.Песков
                                                                                       Приложение

  к Решению Совета депутатов

Симоновского   МО Калининского МР

                                                                       Саратовской области

                                                                             от       24.03.2020г. №32-110
    Положение

   о муниципальном   дорожном  фонде
Симоновского муниципального образования
Калининского муниципального района

Саратовской  области»
1. Дорожный фонд  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах  Симоновского муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Саратовской области, Калининского  муниципального района и  Симоновского муниципального образования.

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о бюджете  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района;

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с заключенными соглашениями.

3. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета   Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района и в пределах лимитов бюджетных обязательств установленных на обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Симоновского  муниципального образования.

4. Денежные средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат  расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
5. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Остатки средств, находящиеся на начало текущего финансового года на едином счете бюджета Симоновского  муниципального образования, в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда  Симоновского муниципального образования отчетного финансового года от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района направляются на увеличение в текущем финансовом году объемов бюджетных ассигнований дорожного фонда  Симоновского муниципального образования.

Остатки средств, находящиеся на едином счете бюджета  Симоновского муниципального образования, в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Симоновского  муниципального образования от иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на исполнение переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в соответствии с заключенными соглашениями -  подлежат возврату в бюджет муниципального района.